ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX                               Bình Định, ngày      tháng       năm
Về việc giao nhiệm vụ lập Báo
cáo đề xuất chủ trương đầu tư

dự án: Xây dựng, sửa chữa các

đoạn hành lang cầu nối (cũ),
nhà vệ sinh công cộng của Bệnh

viện đa khoa tỉnh.

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Y tế;

- Bệnh viện đa khoa tỉnh.

Theo đề nghị của Bệnh viện đa khoa tỉnh tại Tờ trình số 10800/TTr-

BVĐKT ngày 22/11/2023 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn
số 3560/SKHĐT-KGVX ngày 26/12/2022 về việc đề xuất giao nhiệm vụ lập
Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư sửa chữa các hành lang cầu nối của Bệnh
viện đa khoa tỉnh; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao nhiệm vụ cho Bệnh viện đa khoa tỉnh lập Báo cáo đề xuất chủ
trương đầu tư dự án: Xây dựng, sửa chữa các đoạn hành lang cầu nối (cũ), nhà

vệ sinh công cộng của Bệnh viện đa khoa tỉnh; gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổ
chức thẩm định theo quy định. Việc đầu tư xây dựng trên tinh thần tiết kiệm,
phù hợp điều kiện thực tế và công năng sử dụng của Bệnh viện.

Về nội dung đầu tư: Đồng ý với đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại
Công văn số 3560/SKHĐT-KGVX nêu trên, với các nội dung chủ yếu: Cải tạo,
sửa chữa các đoạn hành lang cầu nối (cũ) chưa được đầu tư sửa chữa, đảm bảo
đồng bộ với các đoạn hành lang cầu nối đã được đầu tư xây dựng mới và sửa
chữa; xây dựng mới nhà vệ sinh công cộng, nhằm đảm bảo mỹ quan, cơ sở vật
chất của Bệnh viện đa khoa tỉnh phục vụ khám, chữa bệnh.

Tổng mức đầu tư dự kiến không vượt quá 05 tỷ đồng; sử dụng từ nguồn

vốn trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 đã được bố trí
cho các công trình của Bệnh viện đa khoa tỉnh và một số cơ sở y tế khác còn

thừa, tiết kiệm sau đấu thầu (nếu có).

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Y tế, Sở Xây

dựng, Sở Tài chính và các cơ quan liên quan tổ chức thẩm định Báo cáo đề xuất
chủ trương đầu tư, nguồn vốn và khả năng cân đối vốn dự án nêu trên theo quy

định hiện hành của Nhà nước; báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định.

9953 30 12 2023

2

Giám đốc Bệnh viện đa khoa tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư  và
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang;

- Các Sở: TC; Xây dựng;
- CVP, PVP VX;

- Lưu VP, K1, K15.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

     Lâm Hải Giang